令和４年４月吉日

石川県立金沢錦丘中学校 保護者各位

石川県立金沢錦丘中学校

                               校 長  嶋  耕 二

学習用タブレット端末の取扱について

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育に対するご理解とご協力を賜り感謝申し上
げます。
さて、本校では国の施策であるGIGAスクール構想に基づき、生徒に１人１台学習用タブレット端

末（以下、Chromebook）が配備されております。Chromebookは、学校の授業における活用はもとよ
り、非常時のオンライン授業など家庭に持ち帰って活用することも考えられます。
 つきましては、保護者の皆様には、下記の点について、ご理解とご対応をお願いします。
また、「石川県立金沢錦丘中学校HP Chromebook x360 11 G3 EE使用の確認書」の内容もご確認

頂き、４月１８日までに学級担任までご提出くださいますようお願いいたします。

記

１ 貸与する物品 「HP Chromebook x360 11 G3 EE」「充電アダプター」「保管用バッグ」

２ 貸与する期間
  本校在籍期間（卒業や転出等、在籍期間終了時には学校へ返却する）

３ 貸与品の使用について
  Chromebookの使用のルール等について「金沢錦丘中学校 HP Chromebook x360 11 G3 EE使用

の約束」（別紙）をもとに生徒に指導しております。ご参照ください。

４ 貸与品の故障等への対応について

・乱暴に扱ったり故意に破損させたりする等の不適切な使用や紛失等により、貸与品が正常に
使用できなくなった場合、保護者の負担をお願いしなければならないことがあります。

  ・家庭に持ち帰っての使用時に貸与品に故障、破損等が生じた場合は、速やかに学校に申し出
   てください。

５ 家庭でのWi-Fi接続について

  ・家庭での使用の際にWi-Fiへの接続が必要となります。その際の通信料はご家庭負担となり
   ます。

・家庭に通信環境が整っていない場合には、モバイルルーター等を貸与することもできます。

６ その他
・端末を用いた学習等において、文部科学省の定めた「教育情報セキュリティポリシーに関す
るガイドライン」に準拠した学習アプリ（Google Workspace for Education等）を使用しま
す。なお、端末上の利用履歴等は、必要な場合に教育委員会で確認することがあります。

・端末の取扱等についてのお問合せは、学校（℡ ２４１-８４０４）までお願いいたします。